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Guadalajara

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA
ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 horas del dia 10 de Mayo de
2017 dos mil diecisiete, el suscrito Jefe de Compras y Almacén del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, de conformidad con el
Articulo 74 Fraccion. V Inciso c¢), de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios procedid a realizar el
dictamen para la validacion del Fallo de Adjudicacion, en relacion a la Licitacién Publica
Menor Local:

Licitacion Publica Menor Local No.LPML-11/2017 denominada “ADQUISICION DE MATERIALES,
UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINAS MAYO-JUNIO 2017”

Para ello se procede al andlisis de las propuestas formuladas por los participantes:

* DISTRIBUIDORES DE PAPELERIA ROTT S.A. DE C.V. )
e TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. S
e MARTIN RODOLFO DOMINGUEZ ORTIZ

e DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.

Para lo cual se inserta cuadro comparativo de las propuestas técnicas en el que se refiere
el cumplimiento o no de los requisitos que les fueron requeridos mediante las bases de la
presente licitacion, asi como cuadro comparativo econémico en el que se advierten los

precios planteados por los participantes.

DICTAMEN TECNICO

ik WARTIN
_ DISTRIBUIDORES  TLAQUEPAQUE e DISTRIBUIDORA
PARTIDA CANTIDAD - UNIDAD ARTICULO DE PAPELERIA  ESCOLARSA, - - - SAIORSADE OBSERVACIONES

ROTTSADECY. ~ DECY.
= i e

50 PZS  [ARLLOS P/ENGARGOLAR DE 1/2" CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ MO COTIZA
l 50 PZS  |ARILLOS P/ENGARGOLAR DE 1" CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | MO COTEA
3 N PZS  JARLLOS P/ENGARGOLAR DE 3/8" CUMPLE CUNPLE | CUMPLE [ NO COTZA
§ 30 PZS  [BORRADOR P/PEZARRON Y/0 PINTARRON CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO COTEZA
5 30 PIS  [BORRADOR TIPO PLUNA P/LiPE CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE [ KO COTIZA
b %0 PZS  |BORRADOR PARA LAPZ WS-30 CUMPLE CUMPLE J CUMPLE | NO COTIZA . /
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7 0 P28 |REPUESTO P/BORRADOR LAPIZ PENTEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
8 200 CJAS  |BROCHE BACO DE 8CM CAJA C/50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
9 200 PZS  |CINTA MASKIN-TYPE 18 X 50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
[} 200 PZ§  |CAJA P/ARCHIVO MUERTO PLASTICO T/C CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
I 200 PZ§  |CAJA P/ARCHVO MUERTO PLASTICO T/0 CUMPLE CUMPLE CUNPLE | NO COTIZA
12 0 P28 |CALCULADORA ESCRITORIC P/ OFICINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO cOTiZA
1l 40 PZ§  |CARPETA W.L.Z'C/CRISTAL "0" 3 ARG.T/C BLANCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
£l participante Distribuidores de papeleria Rott
NOCUMPLE | CUWPLE | cuwpie | Mo comza ;J:pj:*:;I:;f::;:iif::irlﬁgnlgnIas
14 el PZS  |CARPETA W.L3'C/CRISTAL "0" 3 ARG.T/C BLANCA |bases de la presente icitacion.
15 0 PZS  |CARPETA W.L.5"C/CRISTAL "0" 3 ARG.T/C BLANCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
16 100 PZS  |CARTULINAS BLANCAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
I 5 PQT  |HOJA OPALINA T/C BLANCA PQT/100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
18 § PZS  |CHAROLA SABLON 3 NIVELES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
19 10 PZ§  |CHINCHES P/TABLERD CAJAS/100 PZS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
0 10 PZS  |CINTA CORR. 096 MAQESC. OLIVETTI CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
b 10 P28 |CINTA P/MAQ.ESCRIBIR MANUAL N%123 OLIVETTI CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
2 10 PZS  |CINTA P/MAQESCNAI7? BROTHER AX-10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
£l participante Distribuidores de papeleria Rott
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA  S.A.de CV., NOCUMPLE,2I no cotizar Cinta
P 200 PZ5  |CINTA ADHE.COLOR CANELA 48X50 Canela
% 200 PZS  |CINTA ADHE.TRANSPARENTE 48X50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
4] 200 PZS  [CINTA ADHESIVA DIUREX 18 X 33 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA
26 200 P2S  |CINTA ADHESIVA DIUREX 24 X 65 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA
2 80 CIAS  |CLIP #1 CUADRADITO CAJA/100 PZS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
8 80 CIAS  |CLIP #2 CUADRADITO CAJA/100 PZS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
2 80 CJAS  |CLIP # 3 CUDRADITO CAJA/100 PZS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
30 50 CIAS  [CLP # 1 MARIPOSA CAJA/1Z PZS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
3 50 CIAS  |CLP # 2 MARIPOSA CAJA/S0 PZS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
3 30 CJAS  |CLIP BINDER SUJETADOCUMENTOS GDE. 2" C/12 SIMM CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA
Ex} 30 CIAS  |CLIP BINDER SUJETADOCUMENTOS MED. 1 1/4" C/12 32M|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
Bl 30 CIAS  |CLIP BINDER MED. 1 5/8" 41 MM C/12 CUMPLE CUMPLE. | CUMPLE | NO COTIZA
3 10 | PZS fCOJN P/SELLO DE TINTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
36 10 PZS  |VALE DE CAJA CHICA BLOCK CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
37 100 PZS  |CORDON P/GAFFET DE NYLON CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
8 60 PZS  |CORRECTOR LIQUIDO P/TINTA AQUA KORES 20 M CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
38 50 PZS  |CORRECTOR LIQ. PLUMA ZEBRA PUNTA 10O mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
40 30 PZS  |CORRECTOR DE CINTA SABONIS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
4 120 PZS  |CUADERNO DE PASTA DURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 100 PZS  |CUADERNO PROF.RAYA C/100 HOJAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 50 PZS  |LBRETA DE TAQUIGRAFiA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 15 PZS  |LIBRO FLORETE DE REGISTRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
45 20 PZS  |CUENTA FACL 13 GR. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
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46 20 PZ§  |CUTTER CORTADOR DE PAPEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
47 % PZ8  |ENGRAPADORA ACME P-404 DESMONT.CROM.TIRA COMPLJ  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
48 2500 PZS  |FOLDER T/C BEIGE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
48 2000 PZ§  |FOLDER T/O BEIGE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
50 5 PQT  |FOLDER COLGANTE FOLDAFLEX OFICIO VERDE C/25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTEZA
5 50 CIAS  |GRAPAS CIA/5000 PZS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
52 50 |CUAS C/S000JHOJAS BLANCAS T/C 36 KG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
53 25 |CJAS C/S000]HOJAS BLANCAS T/0 36 KG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
54 % PZS  LAPICERA 0.5 mm PORTAMINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
55 %4 PIS  |UAPEE BICOLOR AZUL Y ROV CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
56 144 PZS  |LAPIZ BEROL MEDIANO # 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
57 50 PIS  |PEGAMENTO BARRA UHU 40 GRM CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
58 50 PZS  |LAPIZ ADHESIVO DE § GRS.TOP CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
54 5 PZS  |PEGAMENTO BLANCO BULLY 1 LT CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
60 30 PAT  JLIGAS # 18 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
61 100 P23 iMARCADOR PERMANENTE DE ACEITE COLOR NEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
62 50 P25 |MARCADOR PERMANENTE DE ACETE COLOR AZLL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA | particpante Distbuidores de papeleria Rott

S.A. de CV., NO CUMPLE, &l cotizar 100 piezas en X

NO CUMPLE | CUMPLE | CWPLE | MO COTEA ::i"; ‘::mm’_’;i“’°'“‘”" a5
63 50 PZS  |MARCADOR PERMANENTE DE ACEITE COLOR RCJO >
b4 2 PZ3 |MARCADOR P/PINTARRON MAGISTRALDIDAC C/4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
65 12 Pz8 JMARCADOR PUNTO FINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
66 12 PZS  |MARCADOR DE CERA AZUL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
67 1 PZS  [MARCADOR DE CERA ROJO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
68 12 PZS  |MARCADOR DE CERA VERDE CUMPLE CUMPLE - | CUMPLE | NO COTEZA
89 80 PZS  |MARCATEXTOS SABONIS COLOR AMARILLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA 2
70 50 Pz8 IMARCATEXTOS SABONIS COLOR ROSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA {
1 50 PZS  |MARCATEXTOS SABONIS COLOR VERDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA N
72 100 PZS  [MICA TERMICA 1209 T/CREDENCIAL (115 X 8.0) CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTEZA \\\“\"
73 100 PZS  IMICA T/CIRCULACION 10.0 X 14.5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTEZA
74 100 PZS  [PAPEL CARBON T/C MANO AZUL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
75 150 PZS  |PAPEL REVOLUCION PLIEGO EXTENDIDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
76 Pl PZS  |PERFORADORA ACME MOD 850 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
77 240 PZS  [PLUMAS ATOMICAS BIC NEGRAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
78 43 PZS  JPLUMAS ATOMICAS BIC ROJAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
79 360 PZS  JPLUMAS ATOMICAS BIC AZULES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
80 4§ PZS  |PLUMAS ATOMICAS BIC VERDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTEZA
81 2% PZS  |BOLIGRAFO ZEBRA JMME 0.7 MM CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTLZA
82 10 PZS  JPORTA CLIP ACCO CON IMAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
83 20 PZ§  JPOST-IT 2" X 3° CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
84 500 PZ§  JPROTECTOR DE DOCUM.T/C PLASTICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
85 10 PZS  IPUNTILLAS 0.5 MM P/LAPICERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO COTIZA
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8 | & PZS  |RECOPILADOR T/C LEFORT CUMPLE CUMPLE | CUNPLE | NO COTZA
16 PZS |REGLA METALICA DE 30 CMS. CUNPLE CUMPLE | CUMPLE | NO COTIZA
B ] 0 PIS  [REGLA PLASTICO DE 30 CHS. CUHPLE CUMPLE | CUNPLE | NO COTIZA
Bl 6 PZS  |SACAGRAPAS DE PLASTICO CUMPLE CUMPLE | CUNPLE | KO COTIZA
% | 100 PZS  [SACAPUNTAS DE PLASTICO P/LAPLZ CUMPLE CUNPLE | CUMPLE | NO COTIZA
S ] W00 | P [SOBRE T/C COLOR ANARLLO CUNPLE CUMPLE | CUMPLE | NO COTZA
% | 200 [ P |SOBRE T/0 COLOR AMARLLO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO COTIZA
% | 1000 | PZ5  ]SOBRE T/ESCUELA COLOR AMARLLO CUMPLE CUMPLE | CUNPLE | NO COTIZA
%16 PZS  |TNTA P/SELLO AZUL STAFFORD 60 ML. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO COTIZA
Bl 6 PZS  [TNTA P/SELLO NEGRO STAFFCRD 60 ML CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO COTIZA
TARIETAS P/RELOJ CHECADOR CIASA B.4em X 18.8cm
| o (el st ¢ 10 o) CUMPLE CUMPLE | CUNPLE | NO COTIZA
g1 b PQT  [ETIQUETAS AUTOADHERIBLE No.20 CUMPLE CUMPLE [ CUNPLE | NO COTIZA
%1 5 PZS  |TABLA DE WADERA T/C CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO COTIA
% | W PIS  |PASTAS P/ ENGARGOLAR HOMO CUMPLE CUMPLE | CUNPLE | NO COTIZA

PARTIDA

ARTICULO

ANALISIS ECONOMICO

“CANTIDAD

DISTRIBUIDORES DE-

TLAQUEPAQUE ESCOLAR

PAPELERIAROTT SA. DE

LV

PRECIO
UNTTARIO

oML

— SADECY.

PRECIO

UNTARIO

HARTIN RODOLFO
DOMNGUEZ ORTEZ

PRECIO
UNITARID

DISTRIBUIDORA SAJOR S.A.
DECY.

PRECI0
UNTARIO

TOTAL

I JARILLOS P/ENGARGOLAR DE 1/2" 50 3 106.74 19 %00 Al 10850 | NOCOTIZA | NOCOTIZA
2 |ARILLOS P/ENGARGOLAR DE 1" 50 583 25640 457 850 507 25350 | NOCOTIZA | NOCOTIZA
3 [ARLLOS P/ENGARGOLAR DE 3/8" 50 161 8058 13 68.00 160 80.00 | NOCOTIZA | NOCOTIZA
4 |BORRADOR P/PIZARRON Y/O PINTARRON 30 498 14940 631 18930 610 20100 | NOCOTIZA | NOCOTIZA
5 [BORRADOR TIPO PLUMA P/LAPEZ Ll 1356 406.80 15,99 47970 1015 30450 | NOCOTIZA | NOCOTIZA
6 [BORRADOR PARA LAPIZ WS-30 % 180 162.00 154 13860 170 15300 | NOCOTIZA | NOCOTIZA
7 {REPUESTO P/BORRADOR LAPIZ PENTEL 0 849 16980 5% 31800 1840 36800 | NOCOTIZA | NO COT%Q
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8 |ERockE BACO DF O Calk 0 a0 | B3| Sl [ ;s [ 3800 | BB | 59000 | NOCOTZA | NOCOTEA A
9 [CINTA MASKIN-TYPE 1§ X 50 00 | By | 16M0 | BS | 7000 | BOO | 26000 | NOCOTZA | NOCOTEA \)
10 [CAIA P/ARCHNO MUERTO PLASTICO T/C 00 | 20 [ 6400 | 228 | 64600 | B0 | 704000 | NOCOTZA | NOCOTEA :
11 JCAJA P/ARCHVO MUERTO PLASTICO T/0 00 [ 5366 | 1073200 | 5029 | 00800 [ 5850 | 170000 | NOCOTZA | NOCOTEA

12 |CALCULADCRA  ESCRITCRIO P/ CFICINA 0 6045 | 12680 | 0444 | 208880 | WO | 19000 | NOCOTZA | NOCOTZA !
13 |CARPETA W.J.Z'C/CRISTAL "0" 3 ARG.T/C BLANCA 0] an | oime | 83 | 1380 [ 950 | 20000 | NOCOTA | NOCOTZA

14 |CARPETA W.L.J'C/CRISTAL "0" 3 ARG.T/C BLANCA A 46 | 1664 | WE | 1370 | W | 14820 | NOCOTIZA | NOCOTEA

15 |CARPETA W.JS"C/CRISTAL "0 3 ARG.T/C BLANCA 0ol mn | omw | oo | osee | o | sew [ v o | NGy
16 |CARTULINAS BLANCAS 0 | 1 [ me [ 139 | B0 | 1% 13500 | NOCOTZA | NOCOTEA

7 |HOJA OPALINA T/C BLANCA PQT/I0 $ 0B | we | B | e | B | 155 | NOCOTZA | NOCOTZA

18 |CHAROLA SABLON 3 NVELES S| wd | ot | 1088 | 10940 | 1890 | %450 | NOCOTIA | NOCOTEA

19 |CHINCHES P/TABLERD CAIAS/100 PZS. 10 B2 | B0 135 13540 14 1400 | NOCOTIZA | NOCOTIZA

20 [ONTA CORR. 036 MAQESC. OLIVETTI 01 s | ou 540 6400 13) B0 | NOCOTEA | NOCOTZA

2 |CNTA P/MAQESCRIBIR MANUAL N123 OLIVETT! 0] 320 | o | 2% | MY | A0 | 3200 | NOCOTEA | NOCOTEA

20 |CNTA P/MAQ.ESCARITT BROTHER AX-10 0| 08 | o630 | %36 | %60 | 450 | 4500 | NOCOTEA | NOCOTRA

23 |CNTA ADHE.COLOR CANELA 48X50 00 |NOCOTZA| WocOTEA | 875 | L7000 | 880 | 176000 | NOCOTEZA | NOCOTEZA

24 |CINTA ADHE.TRANSPARENTE 48X50 00 ) 907 | 18400 | B | L7000 | 880 | 176000 | NOCOTEZA | NOCOTEA

25 [CINTA ADHESIVA DIUREX 18 X 33 W0 | 605 | 12000 | 45 | 800 | 3% | 7000 | NOCOTZA | NOCOTZA

26 [CNTA ADHESIVA DIUREX 24 X 65 00 | B0 | 300 | 091 | 28200 | 90 | 13000 | NOCOTEA | NOCOTEA

21 |CUP #1 CUADRADITO CAJA/100 PZS. 80 15 | e0m | oS00 | 2w | %000 | Kocorza | wocorza

28 (CUP #2 CUADRADITO CAIA/IOO PZS. 0 | 64 | 0 | s 6950 | 9% | 760 | NOCOTEA | NOCOTEA

29 [CUP # 3 CUADRADITO  CAJA/100 PZS. 0| 1y | s | o 140 115 §200 | NOCOTEA | NOCOTEA

30 CUP # 1 MARIPOSA  CAJA/12 PIS, SO oum | e | B2 | 00 | BH | 700 | NOCOTZA | NOCOTZA

31 [CUP # 2 MARIPOSA  CAJA/S0 PZS. 0 NB | 10 | BB | LB® | KA | 13000 | NOCOTZA | NOCOTEA

32 [CLP BINDER SWETADOCUMENTOS GDE. 2 C/12 S1MM 0 | ms | sea | omes | om0 | B | % | Nocorza | Nocomza

33 |CUP BINDER SUETADOCUMENTOS MED. 114" C/12 32 | 30 | 1% | 3700 | 28 | 3% | 130 | 3900 | NOCOTEA | NOCOTEA

3¢ |CLP BINDER MED. 1 5/8" 41 My C/12 00 8% [ 5729 | NOCOTZA | NOCOTZA | 200 | 6000 | NOCOTZA | NOCOTIZA

35 |COUIN P/SELLO DE TINTA 0 | 52 | 99 [ 0% | 1m0 | U6 | 1760 | NOCOTZA | NOCOTEA

3 [VALE DE CAJ CHCA BLOCK 01 6065 | 6% 15 7580 665 650 | NOCOTEA | MOCOTEA

37 |CORDON P/GAFFET DE NYLON 0 | w | 1w 101 0N | 158 1500 | NOCOTZA | Mo COTZA

3 [CORRECTOR LIQUDO P/TINTA AQUA KORES 20 M 0 | s | %00 53| 38 | S| %2 | NOCOTEA | NOCOTEA

39 |CORRECTOR LIQ. PLUMA ZEBRA PUNTA 1.0 mm 0| sy | M3 | s | 600 | BO | L5000 | NOCOTEA | NOCOTZA

40 |CORRECTOR DE CINTA SABONIS 0] By | w0 | owu | W [ uB | %0 | NOCOTEA | NOCOTIA

41 CUADERNO DE PASTA DURA 0 | 1061 | 23820 | 1039 | 208680 [ 385 | 3% | 158 | 19068

42 |CUADERNO PROFRAYA C/100 HOJAS W s | wmoo | 29 | wmo | a0 | mm | &% M

/
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83 [UBRETA DE TACUIGRAFA N 4B | WMo o) oS0 | Mm | SN | MBI o[ 4% | B
4 JUBRO FLORETE DE REGISTRO Bo| W% | 1m0 | SR | S [ 84 | M0 | NOCOTZA { NOCOTEA
45 JCUENTA FACL 13 GR 0| S | 1mm | S| ;0 | 206 | 40 | NOCOTRA | NocoTEA
46 JCUTTER CORTADCR DE PAPEL 0] 3 | %0 831 | 1640 | 945 | 16900 | NOCOTIZA | KOCOTZA
47 |ENGRAPADORA ACME P-404 DESHONT.CROM.TIRA COMPL, L0 | 30 | B | 30860 | 1810 [ 355440 [ NOCOTA | NoCOTEA
4 [FOLDER T/C BEIGE BOC| 0% | 298 | 00 | Lm0 [ 00 | 2000 | 0% | 19000
4 [FOOER T/0 BEIGE 00 | 10 | 1900 | 08 | 10 | 0% | 1000 | 04 | 18000
50 |FOLDER COLGANTE FOLDAFLEX OFICID VERDE C/25 S 100 | 6000 | D& | 0 | WS [ M6 | NOCOTEA | NOCOTEA
51 JGRAPAS CJA/S000 PZS N B | B0 | B | 6m | uD | 000 | NOCOTEA | MOCOTEA
52 JHOIAS BLANCAS T/C 36 KG 0] S0 | D00 | BI% | A0 | WM | 2B00 [ 480 | 2300
53 |HOIAS BLANCAS T/0 36 KG B[ W | W% | SIS | BABS | W0 | BESH [ S0 | BEHK
54 |LAPICERA 0.5 nm PORTAMINA AR I 0 B | 7% | 1880 | NOCOTEA | NoCOTEA
55 |LIPEZ BCOLOR AZIL Y ROJD A W m 19 S0 | 34 | 860 | NOCOTEA | NOCOTEA
56 [LAPIZ BEROL WEDIANO # 2 WL 2| B ) 0 | e [ 265 | 38 | NOCOTZA | NOCOTEA
57 |PEGAMENTO BARRA UHU 40 GRM [ wM | omm | % | SE® | 8K | 695 | MCOTEA | NOCOTEA
58 (LEPLZ ADHESIVD 2 § GRS.TOP O3 ] WS | 3% | S0 | T | M0 | NoCOTEA | NOComA
59 [PEGAMENTO BLANCO BULLY 1 LT Sl WD | 0 | MM | M | 4% | I35 | NOCOTZA | NOCOTEA
60 LGKS # 18 00 %5 | M50 | 8% | MK | 8% | 8 | NOCOTEA | NOCOTEA
Bl [WARCRDOR PERMANENTE DE ACEITE COLOR NEGRO 0 1 80 | som | 48 | @0 [ S0 [ 900 | NoCOTZA | NocoTzA
62 IMARCADOR PERMANENTE DE ACEITE COLOR Azl N 8 | sm | 4B | WS | 59 | 2500 | Nocomz | NoCOmzA
3 [WARCADOR PERVANENTE OE ACETE COLOR ROIO 0| B0 | WBm | 4B | M | 5% | %00 | NocomA | NocoTA
64 [VARCADOR P/PINTARRON MAGISTRALDIDAC /4 0| 6% | %0 | 802 | 540 [ M0 | 80 | NoCOTEA § N0COTEA
65 [VARCADOR PUNTO FINO ] 9% | mm o] 80 | M8 | 7% | %0 | NOCOTEA | NOCOTEA
66 [MARCADOR DE CERA AZLL | o 5% o108 20 | 800 | NOCOTZA | NOCOTEA
67 [WARCADOR DE CERA ROVO A Y ) 5% 0108 10 B00 | NOCOTIA | NOCOTIZA
6 JWARCADOR DE CERA VERDE | s 5% 08 | 100 800 | NOCOTEA | NOCOTEA
63 [MARCATEXTOS SABONIS COLOR AMARILO 0 o8 | WA | M6 | BH [ 4D | 300 | NOCOTEA | NOCOTEA
10 [MARCATEXTOS SABONS COLOR ROSK 068 | BN | M6 | O] 4% | M0 | MOCOTA | NCOTEA
71 [WRCATENTOS SKBONS COLOR VERDE O] 68 ] BB | M6 | O | 4% | M0 | NOCOTEA | NOCOTEA
72 [WICA TERMICA 1209 T/CREDENCIAL (115 X 8.0) W | o9 | no 0% N ] 7100 | NOCOTIZA | NOCOTEZA )
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13k TIGROLIGEN 100 X 5 W | w | mw [ o [ | ow | we [wom | wom
74 [PAPEL CARBON T/C MANO AZUL L I ! 0% 0 08 6L00 | NOCOTIZA | NOCOTIZA
75 [PAPEL REVOLUCION PLEEGD EXTENDD BO| 0 | 90 08 | B0 | (M %00 | KOCOTZA | NOCOTIZA
76 |PERFORRDORA. ACHE MOD 850 0| n3 | s | 80 | 10 | %S0 | 1900 | NOCOTEA | NOCOTEZA
7 [PLMAS ATOMICAS BIC NEGRAS S R L W) B0 [ L5 | 5600 | NOCOTEA | NOCOTEA
18 |PLUMAS ATOHICAS BIC ROJAS 8 | 15 | 1800 18 0 15 | 1820 | NOCOTIZA | NOCOTIA
79 JPLUMAS ATOMICAS BIC AZULES 01w | suw 18 | 6680 | 25 | THO0 | NOCOTZA | NOCOTIA
80 [PLUMAS ATOMICAS BIC VERDES B 1 15 | 180 18 nU 11 1820 | NOCOTIZA | NOCOTIZA
B1- BOLIGRAFO ZEBRA JMME 0.7 N o] oun | e 84 MR | 00 | B8 | NOCOTEA | NOCOTZA
82 |PORTA CLP ACCO CON INAN O 876 | @60 | 18 | us0 | B4 | B0 | NOCOTEA | NOCOTEA
B POST-m 2 XY U T 13 o740 410 8100 | NOCOTEA | NOCOTEA
8+ |PROTECTOR DE DOCUM.T/C PLASTICO W1 0% | ma 04 145 057 2500 | NOCOTEA | NOCOTIZA
85 JPUNTLLAS 0.5 M P/LAPICERA PQT CON 12 CAIAS 0 ) 8 | S8 | M0 | SO [ SN0 | SE0 | NOCOTEA | NOCOEA |
8  |RECOPILADOR T/C LEFORT 60 | mo0 | L300 | M | 1488 | 100 | 10000 | Nocomze | NocoTzA
87 [REGLA NETALKA DE 30 IS, b b8 | 104 5l 880 611 95 | NOCOTIZA | NOCOTIZA
8 [REGLA PLASTICO DE 30 CHS. 3 W) 4% 17 i1y 30 4630 | NOCOTEZA | NOCOTEA
89 [SACAGRAPAS DE PLASTICO bl on | mx b8! %60 617 9235 | NOCOTEA | NOCOTZA
%0 [SACAPUNTAS DE PLASTICO P/LAPLZ W o | sm 043 40 07h 1600 | NOCOTIZA | KO COTIZA
91 |SOBRE T/C COLOR AMARLLO 000 115 | 2500 | 18 | 2300 | 13 | 266000 | NOCOTEA | NOCOTEA
%2 |SOBRE T/0 COLOR AMARILLO 00 ] ] o300 | 1% | 3m0m | A8 | 36N | NOCOTIA | NOCOTEA
% [SOBRE T/ESQUELA COLOR AMARLLO OO ] oy | w00 |03t | w0 | 0% | %000 | NOCOTIA | NocCoTEA
% TNTA P/SELLO AZUL STAFFORD 60 ML, b | U8 | am 13 B9 11 8530 | NOCOTEA | NOCOTEA
% [TNTA P/SELLO NEGRO STAFFORD 60 ML 6 | 16 | o 13 ;3% 12 8350 | NOCOTEA | NOCOTIZA

TARIETAS P/RELOJ CHECADOR CIASA 8.4cm X 18.8cm (pepel

% [sbote e 10 i) 120 [ NOCOTEA| NOCOTZA | NOCOTZA | NOCOTZA | 17630 | 2122800 | NOCOTZA | NOCOTIZA
9 [ETIQUETAS AUTOADHERBLE No.20 Bo| WS | me | ons | S | W% | 050 | NOCOTEA | KOCOTEZA
% [TABLA DE MADERA T/C S| BB | 85 JEN 640 1330 6130 | NOCOTEZA | NOCOTEA
%9 [PASTAS P/ ENGARGOLAR HOMO W16 | e 35 TI400 13 7000 | NOCOTEA | NOCOTIZA
_____ o] Jmss]  fmws]  Jwws]  [asw
i T e s R P R T

[ O YT e T e
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El area requirente asumié la responsabilidad de verificar la existencia de suficiencia
presupuestal de conformidad al Articulo 50 de la Ley de Compras Gubernamentales, para
cubrir la multicitada Licitacién, por lo tanto, no existe inconveniente en continuar el proceso
que por normativa resulte aplicable.

Una vez analizadas las propuestas presentadas por los participantes, se determina que se
cuenta con motivos suficientes para descalificar de la presente licitacion al pariicipante
DISTRIBUIDORES DE PAPELERIA ROTT S.A. DE C.V., debido a que no presenté Ia
propuesta economica en su totalidad, haciendo falta el anexo No. 4, conforme a lo previsto
en el Punto 9 en su Inciso b) de las bases de la presente licitacion, que a la letra dice:
“Anexar carta manifiesto en la que se establezca el compromiso de sostener vigentes los
precios que coticen durante todo el procedimiento de la Licitacion y durante la vigencia del
contrato respectivo, segtin anexo No. 4.”, mismo anexo resulta indispensable de acuerdo al
ultimo parrafo del Punto 9, de las presentes bases que a la letra dice: “Los incisos a),
y b) seran requisitos indispensables, por lo que la falta de cualquiera de ellos serd
motivo de descalificaciéon del participante™.

Asi también analizados los cuadros técnico y economico correspondientes, se determina que
se cuenta con motivos suficientes para considerar procedentes las propuestas presentadas
por los tres participantes restantes de esta licitacion, ya que las tres cumplen técnicamente
con todo lo solicitado por el area requirente, sin embargo conforme a lo previsto en el
punto 10.2 inciso b) de las bases, que a la letra dice: “La revision de las propuestas
técnica y econdmica se realizard el dia 08 de Mayo de 2017 por el drea de Contraloria
Interna y el drea de Compras y Adquisiciones para ser emitido el dictamen correspondiente que
valide la adjudicacion, utilizando el sistema de evaluacién Binario, mediante el cual sélo se
adjudica a quien cumpla los requisitos establecidos por la convocante y oferte el precio més
bsjo”, se determina adjudicar de manera individual las partidas mas econdmicas
presentadas por los participantes TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V., MARTIN
RODOLFO DOMINGUEZ ORTIZ y DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.

Por lo tanto y considerando las razones de la propuestas técnicas y econémicas
presentadas por los participantes y conforme lo requerido en las bases de la presente
Licitacion, asi como lo previsto en los articulos 1, 72, Segundo y Séptimo Transitorios de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, asi como en el Articulo 8 Fraccion Il del Reglamento de
Adquisiciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de
Guadalajara y a las circunstancias e intereses de los servicios que se brindan en este
organismo, emitir el siguiente:
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A favor de los concursantes: TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. por un monto de
$69,824.88 (Sesenta y nueve mil ochocientos veinticuatro pesos 88/100 M.N.), MARTIN v
RODOLFO DOMINGUEZ ORTIZ por un monto de $57,269.90 (Cincuenta y siete mil
doscientos sesenta y nueve pesos 90/100 M.N.) y DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.
por un monto de $26,716.89 (Veintiseis mil setecientos dieciseis pesos 89/100 M.N.)
para la Adquisicion de materiales, Utiles y equipos menores de oficina Mayo-Junio 2017, de
las partidas que se precisan en los cuadros que se insertan y que aluden a la empresa
que es objeto de la adjudicacién, con las caracteristicas y especificaciones que se
desprenden de las propuestas técnicas y economicas planteadas por el adjudicado; toda
vez 'que resultan ser las propuestas que cumplen con todos los requisitos solicitados por el
area requirente y ofertan el precio mas bajo.

 TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A, DE C..

PRECIO
UNITARIO

PARTIDA = - ARTICULO : CANTIDAD |

ARILLOS /ENGARGOLAR DE 1/2" 50 1.92 96.00

|
2 |ARILLOS P/ENGARGOLAR DE 1" 50 457 228.50
3 |ARILLOS P/ENGARGOLAR DE 3/8" 50 136 68.00
4 |BORRADOR P/PIZARRON Y/O PINTARRON 30 631 189.30
6 |BORRADOR PARA LAPIZ WS-30 90 154 138.60
7 |REPUESTO P/BORRADOR LAPIZ PENTEL 20 15.90 318.00
8  |BROCHE BACO DE 8CM CAJA C/50 200 17.54 3,588.00
10 JCAJA P/ARCHIVO MUERTO PLASTICO T/C 200 32.28 6,456.00
11 [CAJA P/ARCHIVO MUERTO PLASTICO T/0 200 50.29 10,058.00
13 |CARPETA W.J.2"C/CRISTAL "O" 3 ARG.T/C BLANCA 40 4523 1,809.20
14 |CARPETA W.J.3"C/CRISTAL "0" 3 ARG.T/C BLANCA 24 54.88 1317.12
15 |CARPETA W.J.5"C/CRISTAL "0" 3 ARG.T/C BLANCA 30 120.22 3,606.60
17 |HOJA OPALINA T/C BLANCA PQT/100 5 35.12 175.60
20 |CINTA CORR. 096 MAQ.ESC. OLIVETTI 10 6.40 64.00
21 [CINTA P/MAQ.ESCRIBIR MANUAL Ne123 OLIVETTI 10 27.33 273.30
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22 |CINTA P/MAQ.ESC.N177 BROTHER AX-10 10 36.36 363.60
23 |CINTA ADHE.COLOR CANELA 48X50 200 8.75 1,750.00
24 |ICINTA ADHE.TRANSPARENTE 48X50 200 8.75 1,750.00
27 [CLIP #1 CUADRADITO CAJA/100 PZS. 80 7.45 596.00
28 |JCLIP #2 CUADRADITO CAJA/100 PZS. 80 5.87 469.60
29 |CLIP # 3 CUADRADITO CAJA/100 PZS. 80 4.47 357.60
30 [CLIP # 1 MARIPOSA CAJA/12 PZS. 50 13.24 662.00
31 |CLIP # 2 MARIPOSA CAJA/50 PZS. 50 23.26 1,163.00
37 | CORDON P/GAFFET DE NYLON 100 1.01 101.00
38 [CORRECTOR LiQUIDO P/TINTA AQUA KORES 20 M 60 5.38 322.80
39 |CORRECTOR LIQ. PLUMA ZEBRA PUNTA 1.0 mm 50 12.84 642.00
40 |CORRECTOR DE CINTA SABONIS 30 10.11 303.30
42 |CUADERNO PROF.RAYA C/100 HOJAS 100 7.97 797.00
46 | CUTTER CORTADOR DE PAPEL 20 8.32 166.40
47  |ENGRAPADORA ACME P-404 DESMONT.CROM.TIRA COMPL. 24 130.15 3,123.60
48 |FOLDER T/C BEIGE 2500 0.70 1,750.00
49 JFOLDER T/O BEIGE 2000 0.83 1,660.00
50 |FOLDER COLGANTE FOLDAFLEX OFICIO VERDE C/25 5 136.88 684.40
54  |LAPICERA 0.5 mm PORTAMINA 24 320 76.80
55 [LAPIZ BICOLOR AZUL Y ROJO 24 230 55.20
56 |LAPIZ BEROL MEDIANO # 2 144 1.70 244.80
57 |PEGAMENTO BARRA UHU 40 GRM 50 11.50 575.00
58  [LAPIZ ADHESIVO DE & GRS.TOP 50 3.80 150.00
59 |PEGAMENTO BLANCO BULLY 1 LT 5 38.84 194.20
61 |MARCADOR PERMANENTE DE ACEITE COLOR NEGRO 100 4.83 483.00
62 |MARCADOR PERMANENTE DE ACEITE COLOR AZUL 50 483 241,50
63  [MARCADOR PERMANENTE DE ACEITE COLOR ROJO 50 4.83 241,50
66 |MARCADOR DE CERA AZUL 12 5.59 67.08
67 |MARCADOR DE CERA ROJO 12 5.59 67.08
68 |MARCADOR DE CERA VERDE 12 5.59 67.08
69 |MARCATEXTOS SABONIS COLOR AMARILLO 80 446 356.80
70 {MARCATEXTOS SABONIS COLOR ROSA 50 4.46 223.00
71 |MARCATEXTOS SABONIS COLOR VERDE 50 4.46 223.00
74 |PAPEL CARBON T/C MANO AZUL 100 0.54 54,08
76  |PERFORADORA ACME MOD 850 20 87.70 1,754.00
77 |PLUMAS ATOMICAS BIC NEGRAS 240 1.88 451.20
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78 PLUMAS ATOMICAS BIC ROJAS 48 1.88 90.24
79 PLUMAS ATOMICAS BIC AZULES 360 1.88 676.80
80 |PLUMAS ATOMICAS BIC VERDES 48 1.88 90.24
81 BOLIGRAFO ZEBRA JIMMIE 0.7 MM 24 8.47 203.28
82 PORTA CLIP ACCO CON IMAN 10 11.80 118.00
83 POST-IT 2" X 3" 20 3.39 67.80
84 PROTECTCR DE DOCUM.T/C PLASTICO 500 0.43 214.50
85 PUNTILLAS 0.5 MM P/LAPICERA PQT CON 12 CAJAS 10 52.80 528.00
88 REGLA PLASTICO DE 30 CMS. 15 2.75 41.25
90 |SACAPUNTAS DE PLASTICO P/LAPIZ 100 0.43 43.00
91 SOBRE T/C COLOR AMARILLO 2000 118 2,360.00
92 SOBRE T/0 COLOR AMARILLO 2000 1.56 3,120.00‘
93 SOBRE T/ESQUELA COLOR AMARILLO 1000 0.91 910.00
94 ITINTA P/SELLO AZUL STAFFORD 60 ML. 6 12.33 73.98
95 |TINTA P/SELLO NEGRO STAFFORD 60 ML. 6 12.33 73.98
97 ETIQUETAS AUTOADHERIBLE No.20 15 12,57 188.55
98 |TABLA DE MADERA T/C 5 13.28 66.40
99 PASTAS P/ ENGARGOLAR HOMO 200 3.57 714.00
SUBTOTAL] | 60,193.86
VA = 1 963102
TotTAL | | 69,82488
AR KODO D DOT UR
1 §
- M @, DAL U
5 BORRADOR TIPO PLUMA P/LAPIZ 30 10.15 304.50
9 CINTA MASKIN-TYPE 18 X 50 200 13.00 2,600.00
12 CALCULADORA  ESCRITORIO P/ OFICINA 20 99.00 1,980.00
16 CARTULINAS BLANCAS 100 1.35 135.00
18 CHAROLA SABLON 3 NIVELES 5 198.90 994.50
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19 |CHINCHES P/TABLERO CAJAS/100 PZS. 10 11.40 114.00
25 |[[CINTA ADHESIVA DIUREX 18 X 33 200 3.90 780.00
26 [CINTA ADHESIVA DIUREX 24 X 65 200 9.20 1,840.00
32 |CLIP BINDER SUJETADOCUMENTOS GDE. 2" C/12 51MM 30 29.55 886.50
33 |CLIP BINDER SUJETADOCUMENTOS MED. 1 1/4" C/12 32MM 30 12.30 369.00
34 |[CLIP BINDER MED. 1 5/8" 41 MM C/12 30 20.00 600.00
35 [|COJIN P/SELLO DE TINTA 10 17.60 176.00
36 |VALE DE CAJA CHICA BLOCK 10 6.65 66.50
44  |LIBRO FLORETE DE REGISTRO 15 49.40 741.00
45  [CUENTA FACIL 13 GR. 20 2.06 41.20
51 |GRAPAS CJA/5000 PZS 50 11.20 560.00
53 |HOJAS BLANCAS T/O 36 KG 25 545.00 13,625.00
60 [LIGAS # 18 30 8.26 247.80
64 [MARCADOR P/PINTARRON MAGISTRALDIDAC C/4 20 24.90 498,00
65 [MARCADOR PUNTO FINO 12 7.50 90.00
72 |MICA TERMICA 1209 T/CREDENCIAL (11.5 X 8.0) 100 0.77 77.00
73 IMICA T/CIRCULACION 10.0 X 14.5 100 1.14 114.00
75  |PAPEL REVOLUCION PLIEGO EXTENDIDO 150 0.64 96.00
86 |RECOPILADOR T/C LEFORT 60 17.00 1,020.00 |
87 |REGLA METALICA DE 30 CMS. 15 6.27 94,05
89 |SACAGRAPAS DE PLASTICO 5 6.17 92.55
TARJETAS P/RELOJ CHECADOR CIASA 8.4cm X 18.8cm (papel 1
96 |sulfatada de 10 ptos.) 120 17690 ALEEm
SUBTOTAL - 49,370.60
WA il | 7,899.30
TOTAE = | | 57,269.90|
B 1B DORA AJOR )
DAR R O DAD & .. O
41 CUADERNO DE PASTA DURA 120 15.89 1,906.80
43 LIBRETA DE TAQUIGRAFIA 50 4.50 225.00
52 HOJAS BLANCAS T/C 36 KG 50 418.00 20,900.00
SUBTOTAL] = | 2303180
WA i - 3,685.09
TOTAL 126,716.89
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Siendo las 11:30 horas del dia 10 de Mayo del 2017 dos mil diecisiete, se da por
terminado el presente dictamen por parte del Representante de la Unidad Centralizada de
Compras del Sistema DIF Guadalajara, del cual queda constancia con la presente acta,
misma que firman asistentes que fueron participes de este dictamen y que quisieron

hacerlo.
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